
 

 

ORIGINALE 
Deliberazione N. 132 

Data 01-12-2021 

 

 

 
  

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

Oggetto: PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA - DICEMBRE 2021 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  uno del mese di dicembre alle ore 19:00 nella Residenza 

Municipale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Alla trattazione del presente oggetto risultano 
 

MACCARRONE KATIA Sindaco P 

MARZARO ATTILIO Vice Sindaco P 

MASETTO LUCA Assessore P 

Simeonato Moira Assessore P 

GONZO CARLO Assessore A 

Baggio Lorenza Maria Assessore P 
   

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Sig. PERARO PAOLA 

 

MACCARRONE KATIA nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatato legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a discutere sull’oggetto sopraindicato. 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

 
 Il Presidente  Il Segretario Generale 

 MACCARRONE KATIA  PERARO PAOLA 
firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 c. 2 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 c. 2 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 
 
 

N.  Reg. Pubblicaz. del            

 

PUBBLICAZIONE  
(art. 124, comma 1, Testo Unico – D.lgs. 267/2000) 

  

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On Line per 

15 giorni consecutivi 

 

 

 

 

 

 

ESECUTIVITA’ 

(art. 134, comma 3, Testo Unico – D.lgs. 267/2000) 

 

La presente deliberazione diviene esecutiva decorsi 10 giorni 

dall’avvenuta pubblicazione. 
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LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATE 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 23.12.2020, resa immediatamente eseguibile, con la 

quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021-2023; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 13.01.2021, resa immediatamente eseguibile, con la 

quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2021-2023; 

RILEVATO che si necessita integrare in termini di competenza e di cassa alcuni capitoli di bilancio al fine di 

fronteggiare nuove ed impreviste necessità, come da allegato A1 sintetico e A2 analitico; 

PRECISATO che l’art. 166 del TUEL, come modificato ed integrato dal DL 174/2012, prevede che “la metà 

della quota minima è riservata alla copertura di eventuali spese non prevedibili, la cui mancata effettuazione 

comporta danni certi all’amministrazione”; 

VISTI gli allegati prospetti di prelievo dal fondo di riserva predisposti ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011; 

PRECISATO che il prelievo dal fondo di riserva interessa l’annualità 2021; 

VISTO l’art. 176 del T.U.E.L. 267/2000; 

RITENUTO, a seguito del presente prelievo dal fondo di riserva, di apportare le modifiche al PEG 2021-2023 

dei competenti funzionari responsabili come da allegato A2; 

RICHIAMATO l’art. 52 del DL n. 104/2020 (Decreto Agosto) il quale ha abrogato tutte le disposizioni 

ordinamentali che imponevano la trasmissione dei documenti contabili al tesoriere ai fini della verifica dei 

pagamenti; 

VISTI ED ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica, e contabile ai sensi dall’art. 49, co. 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

CON l’assistenza del Segretario Generale, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche 

ed integrazioni; 

CON VOTI unanimi e favorevoli legalmente espressi ai sensi della vigente normativa; 

D E L I B E R A 

 

1. di prelevare, rilevata l’urgenza di fronteggiare nuove ed impreviste necessità, in termini di competenza 

per l’anno 2021 dal codice di bilancio 20.01-1.10.01.01.001 – cap. 9180 “Fondo di Riserva” la somma di € 

2.090,24 al fine di integrare i capitoli di spesa di cui all’allegato A1 sintetico e A2 analitico, precisando 

che dopo tale prelievo il fondo di riserva di competenza 2021 ammonta ad €  18.389,66; 

2. di prelevare in termini di cassa per l’anno 2021 dal codice di bilancio 20.01-1.10.01.01.001 – cap. 9190 

“Fondo di Riserva di cassa” la somma di €  7.275,60 al fine di integrare i capitoli di bilancio di cui 

all’allegato A1 sintetico e A2 analitico, precisando che dopo tale prelievo il fondo di riserva di 

cassa 2021 ammonta ad € 122.732,55; 

3. di aggiornare il PEG 2021-2023 dei competenti funzionari responsabili a seguito del presente prelievo dal 

fondo di riserva come da allegato A2; 

4. di comunicare la presente deliberazione al Consiglio Comunale; 

5. di dichiarare, con separata votazione che riporta il medesimo esito, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, co. 4, del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni. 
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PARERI AI SENSI DELL’ART. 49,  1° COMMA, TESTO UNICO  - D.LGS. N° 267 DEL 18.8.2000 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 136 DEL 01-12-2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

ESAMINATA la proposta di deliberazione  

 

ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della stessa. 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to SIMONETTO MIRKA 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

ESAMINATA la proposta di deliberazione  

 

ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE della stessa. 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to SIMONETTO MIRKA 
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Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 20 del: 01-12-2021
Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

SPESE
Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 Spese correnti 2021 368.550,00 0,00 368.550,00 355.585,81 4.985,36 360.571,17
2022 328.850,00 0,00 328.850,00
2023 343.850,00 0,00 343.850,00

Totale Programma 2 2021 368.550,00 0,00 368.550,00 355.585,81 4.985,36 360.571,17

2022 328.850,00 0,00 328.850,00
2023 343.850,00 0,00 343.850,00

Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 1 Spese correnti 2021 751.757,05 0,00 751.757,05 757.249,71 612,96 757.862,67
2022 602.550,00 0,00 602.550,00
2023 518.100,00 0,00 518.100,00

Totale Programma 6 2021 781.857,05 0,00 781.857,05 811.924,39 612,96 812.537,35

2022 610.550,00 0,00 610.550,00
2023 554.375,00 0,00 554.375,00

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti 2021 500.568,18 160,00 500.728,18 534.155,65 0,00 534.155,65
2022 451.535,00 0,00 451.535,00
2023 453.285,00 0,00 453.285,00

Totale Programma 11 2021 537.453,18 160,00 537.613,18 575.847,45 0,00 575.847,45

2022 456.535,00 0,00 456.535,00
2023 458.285,00 0,00 458.285,00

TOTALE MISSIONE 1 2021 3.133.358,22 160,00 3.133.518,22 3.290.912,63 5.598,32 3.296.510,95

2022 2.713.150,00 0,00 2.713.150,00
2023 2.692.755,00 0,00 2.692.755,00

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti 2021 337.832,00 0,00 337.832,00 363.068,10 1.097,28 364.165,38
2022 275.010,00 0,00 275.010,00
2023 248.220,00 0,00 248.220,00

Totale Programma 2 2021 472.532,00 0,00 472.532,00 497.768,10 1.097,28 498.865,38

2022 275.010,00 0,00 275.010,00
2023 248.220,00 0,00 248.220,00

TOTALE MISSIONE 5 2021 754.008,05 0,00 754.008,05 577.768,10 1.097,28 578.865,38
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2022 275.010,00 0,00 275.010,00
2023 248.220,00 0,00 248.220,00

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 Spese correnti 2021 196.430,52 1.350,24 197.780,76 220.373,63 0,00 220.373,63
2022 183.340,00 0,00 183.340,00
2023 184.300,00 0,00 184.300,00

Totale Programma 1 2021 637.232,92 1.350,24 638.583,16 666.461,39 0,00 666.461,39

2022 443.340,00 0,00 443.340,00
2023 344.300,00 0,00 344.300,00

TOTALE MISSIONE 6 2021 646.937,60 1.350,24 648.287,84 677.329,20 0,00 677.329,20

2022 462.040,00 0,00 462.040,00
2023 363.000,00 0,00 363.000,00

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 3 Rifiuti

Titolo 1 Spese correnti 2021 209.935,00 580,00 210.515,00 209.935,00 580,00 210.515,00
2022 17.000,00 0,00 17.000,00
2023 17.000,00 0,00 17.000,00

Totale Programma 3 2021 209.935,00 580,00 210.515,00 209.935,00 580,00 210.515,00

2022 17.000,00 0,00 17.000,00
2023 17.000,00 0,00 17.000,00

TOTALE MISSIONE 9 2021 465.745,00 580,00 466.325,00 585.537,12 580,00 586.117,12

2022 221.500,00 0,00 221.500,00
2023 221.500,00 0,00 221.500,00

Missione 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 Spese correnti 2021 20.479,90 -2.090,24 18.389,66 130.008,15 -7.275,60 122.732,55
2022 40.000,00 0,00 40.000,00
2023 40.000,00 0,00 40.000,00

Totale Programma 1 2021 20.479,90 -2.090,24 18.389,66 130.008,15 -7.275,60 122.732,55

2022 40.000,00 0,00 40.000,00
2023 40.000,00 0,00 40.000,00

TOTALE MISSIONE 20 2021 245.279,90 -2.090,24 243.189,66 130.008,15 -7.275,60 122.732,55

2022 175.350,00 0,00 175.350,00
2023 175.350,00 0,00 175.350,00
2021 14.607.160,71 0,00 14.607.160,71 13.805.597,99 0,00 13.805.597,99

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2022 9.703.481,84 0,00 9.703.481,84
2023 8.311.190,00 0,00 8.311.190,00
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Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 20 del: 01-12-2021
Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

ENTRATE
2021 14.607.160,71 0,00 14.607.160,71 14.052.776,31 0,00 14.052.776,31

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2022 9.703.481,84 0,00 9.703.481,84
2023 8.311.190,00 0,00 8.311.190,00
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 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

  VARIAZIONE  NUMERO      20 DEL 01-12-2021
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA - 01 DICEMBRE 2021

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U        200     1 STIPENDI AL PERSONALE DEL SETTORE
AFFARI GENERALI

01.02-1.01.01.01.000 2021

2022

2023

Cassa

167.600,00

179.500,00

179.500,00

167.600,00

183.280,00

169.500,00

179.500,00

161.600,00 4.985,36

183.280,00

169.500,00

179.500,00

166.585,36

U        795     1 IRAP -SERVIZIO UFFICIO TECNICO 01.06-1.02.01.01.001 2021

2022

2023

Cassa

24.200,00

28.000,00

28.000,00

24.200,00

30.000,00

25.000,00

27.000,00

25.000,00 612,96

30.000,00

25.000,00

27.000,00

25.612,96

U       1244     1 CONTRIBUTO AL COMUNE DI
BORGORICCO PER CASERMA VIGILI DEL
FUOCO

01.11-1.04.01.02.003 2021

2022

2023

Cassa

2.200,00

2.200,00

2.200,00

4.300,00

2.200,00

2.200,00

2.200,00

3.800,00

160,00 2.360,00

2.200,00

2.200,00

3.800,00

U       3705     1 CONTRIBUTI CARICO ENTE STIPENDI
PERSONALE BIBLIOTECA

05.02-1.01.02.01.000 2021

2022

2023

Cassa

24.600,00

25.600,00

25.600,00

24.600,00

27.700,00

24.600,00

25.600,00

25.100,00 1.097,28

27.700,00

24.600,00

25.600,00

26.197,28

U       6450     1 ACQUISTI MATERIALE DI CONSUMO PER
LA MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI
SPORTIVI

06.01-1.03.01.02.000 2021

2022

2023

Cassa

5.100,00

10.100,00

11.100,00

11.173,99

6.800,00

10.100,00

11.100,00

11.143,38

1.350,24 8.150,24

10.100,00

11.100,00

11.143,38
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 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

  VARIAZIONE  NUMERO      20 DEL 01-12-2021
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA - 01 DICEMBRE 2021

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       7652     1 TRASFERIMENTO AL GESTORE SERVIZIO
RACCOLTA E SMALTIMENTO RIFIUTI
QUOTA A CARICO ISTITUZIONI
SCOLASTICHE E FINANZIATA DALLO
STATO

09.03-1.04.03.02.000 2021

2022

2023

Cassa

17.000,00

17.000,00

17.000,00

17.000,00

17.000,00

17.000,00

17.000,00

17.000,00

580,00

580,00

17.580,00

17.000,00

17.000,00

17.580,00

U       9180     1 FONDO DI RISERVA DI COMPETENZA 20.01-1.10.01.01.001 2021

2022

2023

Cassa

35.000,00

40.000,00

40.000,00

0,00

20.479,90

40.000,00

40.000,00

0,00

-2.090,24 18.389,66

40.000,00

40.000,00

0,00

U       9190     1 FONDO DI RISERVA DI CASSA 20.01-1.10.01.01.001 2021

2022

2023

Cassa

0,00

0,00

0,00

150.000,00

0,00

0,00

0,00

130.008,15 -7.275,60

0,00

0,00

0,00

122.732,55
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 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

  VARIAZIONE  NUMERO      20 DEL 01-12-2021
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA - 01 DICEMBRE 2021

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2021 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00
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